[image: image1.png]

Российская Федерация Приморский край

ДУМА

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

28 июня 2022 года                                 с. Яковлевка                               № 569 - НПА

О внесении изменений в Положение о ежемесячной доплате к страховой пенсии лица, замещавшего муниципальную должность

В целях приведения в соответствие  с действующим законодательством Российской Федерации Дума района на основании статьи 30 Устава Яковлевского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о ежемесячной доплате к страховой пенсии лица, замещавшего муниципальную должность, утвержденное решением Думы Яковлевского муниципального района от 26 мая 2010 года № 414-НПА, следующие изменения:

1) в преамбуле после слов «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,» дополнить словами «от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях»,»;

2) в пункте 4.2 раздела 4:

а) абзац четвертый дополнить словами «, и (или)  сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке»;

б) абзацы семь, восемь изложить в следующей редакции:

«согласие на обработку персональных данных согласно приложению 6 к настоящему Положению;

копия документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. председателя Думы Яковлевского

муниципального района

    А.В. Бирун
Глава Яковлевского
муниципального района
                А.А. Коренчук